

Indhold

Selskabsoplysninger m.v.	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse	7
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	9

Selskabsoplysninger m.v.

SELSKABET

Sorø Fjernvarme A/S

Ved Fjorden 20
4700 Næstved
Telefon: 5575 0800
Hjemsted: Næstved
CVR-nr. 39 17 05 23

Regnskabsår: 1. januar – 31. december 2024

Direktion

Direktør Rikke Saltoft

Bestyrelse

Poul A. Larsen
Ivan Hansen
Jens Jacobsen
Anders V. Christensen
Knud Erik Madsen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Sorø Fjernvarmes aktiviteter har i 2024 primært bestået af produktion af fjernvarme på biomasseværket på Krage- lundsvej samt elproduktion og systemydelse.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold ved regnskabsaf- læggelsen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I Sorø har vi i 2024 haft travlt med udrulningen af fjernvarme i etape 1 og har tilsluttet 399 nye kunder.

I sommeren 2024 startede leverance af overskudsvarme fra Hørkram A/S til Sorø Fjernvarme. Det første halvårs drift har vist, at anlægget leverer som forventet.

Det forventede resultat for 2024 var 0 DKK.

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.24 - 31.12.24 udviser et resultat på TDKK 0 mod TDKK 0 for tiden 01.01.23 - 31.12.23. Balancen viser en egenkapital på TDKK 500. Indregnet i resultatopgørelsen er en takstmæssig under- dækning på TDKK 4.703.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende

Forventet udvikling

I 2025 afsluttes etape 1-konverteringen, og vi gennemfører den del af etape 2, der kan realiseres. Derudover etableres der fjernvarme til nyudstykningsområder omkring Arse- nalvej.

I 2025 søger Sorø Fjernvarme ansættelse af en energirådgiv- ver, som medfinansieres af Sorø Kommune.

I 2025 forventes et resultat på 0 DKK.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betyd- ningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note	TDKK	2023	2024
1, 2	Bruttofortjeneste	15.578	23.501
	Distributionsomkostninger	2.447	4.919
	Administrationsomkostninger	2.919	3.877
	Resultat før finansielle poster	10.212	14.705
	Andre finansielle indtægter	131	260
	Andre finansielle omkostninger	10.343	14.965
	Finansielle poster i alt	10.212	14.705
	Resultat før skat	0	0
	Skat af årets resultat	0	0
	Andre skatter	0	0
	Skatter i alt	0	0
	Årets resultat	0	0
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	0	0
	I alt	0	0

Balance AKTIVER

Note	TDKK	31.12.23	31.12.24
	Grunde og bygninger	64.130	61.633
	Produktionsanlæg og maskiner	171.066	377.400
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	173
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	101.982	1.786
3	Materielle anlægsaktiver i alt	337.178	440.992
	Anlægsaktiver i alt	337.178	440.992
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.059	1.346
	Andre tilgodehavender	10.721	5.852
	Periodeafgrænsningsposter	2.791	1.331
	Takstmæssig underdækning	5.938	10.642
	Tilgodehavender i alt	22.509	19.171
	Likvide beholdninger	16.688	8.166
	Omsætningsaktiver i alt	39.197	27.337
	Aktiver i alt	376.375	468.329

Balance PASSIVER

Note	TDKK	31.12.23	31.12.24
	Selskabskapital	500	500
	Overført resultat	0	0
	Egenkapital i alt	500	500
	Gæld til realkreditinstitutioner	9.647	9.209
4	Gæld til øvrige kreditinstitutter	318.508	229.667
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	328.155	238.876
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6.762	205.369
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	32.564	10.603
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.337	1.957
	Takstmæssig overdækning	0	0
	Deposita	226	226
	Anden gæld	1.789	1.751
	Periodeafgrænsningsposter	4.042	9.047
7	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	47.720	228.953
	Gældsforpligtelser i alt	375.875	467.829
	Passiver i alt	376.375	468.329

5 Eventualforpligtelser

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

Beløb i TDKK	Selskabskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse 31.12.24	500	0	500
Forslag til resultatdisponering	0	0	0
Saldo pr. 31.12.24	500	0	500

Noter

1. Nettoomsætning

Årets regulering af taksmæssig underdækning er indregnet i nettoomsætningen og udgør TDKK 4.703.

2. Medarbejderforhold

Selskabet har ingen ansatte, idet ansættelsesforholdet er i selskabets moderselskab.

3. Materielle anlægsaktiver

Beløb i TDKK	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	Total
Kostpris:					
Saldo pr. 01.01.24	70.097	193.251	250	101.982	365.580
Tilgang i året	0	116.650	192	1.786	118.628
Overførsler i årets løb til/fra andre poster	0	101.982	0	-101.982	0
Kostpris pr. 31.12.24	70.097	411.883	442	1.786	484.208
Afskrivninger:					
Saldo pr. 01.01.24	5.967	22.185	250	0	28.402
Afskrivninger i året	2.497	12.298	19	0	14.814
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.24	8.464	34.483	269	0	43.216
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	61.633	377.400	173	1.786	440.992

4. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i TDKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.24	Gæld i alt 31.12.23
Gæld til realkreditinstitutter	444	7.604	9.653	10.025
Gæld til øvrige kreditinstitutter	204.925	203.113	434.592	324.891
I alt	205.369	210.717	444.245	334.916

5. Eventualforpligtelser

Ingen.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 9.653, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør TDKK 61.634

Der er ikke foretaget sikkerhedsstillelse for selskabets gæld til øvrige kreditinstitutter, da der er stillet kommunegaranti.

7. Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden I/S AffaldPlus, Næstved.

Grunde og bygninger	20	0
Produktionsanlæg og maskiner	1 - 20	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning

Skat af årets resultat

Selskabet vil ikke blive pålignet skat af årets resultat.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Materielle anlægsaktiviteter under udførelse måles til kostpris. Afholdte omkostninger vedrørende materielle anlægsaktiver under udførelse overføres til den relevante aktivkategori, når aktivet er klar til brug.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi.

Kapitalværdien opgøres som nutidsværdi af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgræsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgræsningsposter, der er indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.



AffaldPlus

Ved Fjorden 20
4700 Næstved
Tlf.: 5575 0800
affaldplus@affaldplus.dk
www.affaldplus.dk



PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Poul Adolf Flink Larsen

Bestyrelse

Serienummer: 2f534fc1-00f4-4030-8f47-bf5cb84f14e9

IP: 80.62.xxx.xxx

2025-04-10 11:24:17 UTC



Ivan Hansen

Bestyrelse

Serienummer: 209d5bc9-dc69-44c2-b1ad-757b3102ab61

IP: 87.116.xxx.xxx

2025-04-10 15:07:37 UTC



Svend Skaarup Sand

Beierholm Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 32895468

Revisor

Serienummer: 110afe17-5f7a-4015-b66c-ea5e7cf4f1cf

IP: 212.98.xxx.xxx

2025-04-11 05:00:58 UTC



Knud Erik Madsen

Bestyrelse

Serienummer: 022aa1e5-cbc9-42d4-9cbd-ac5d6c1052d4

IP: 86.52.xxx.xxx

2025-04-11 10:34:29 UTC



Anders Vestergaard Christensen

Bestyrelse

Serienummer: eff9a5ae-90a7-4b29-b6e0-5ddb0070ec11

IP: 194.19.xxx.xxx

2025-04-12 13:20:41 UTC



Rikke Pia Dahl Saltoft

Direktion

Serienummer: 8395eb13-cddf-4b54-a0e4-7f1737370e94

IP: 77.33.xxx.xxx

2025-04-12 19:50:57 UTC



Penneo dokumentnøgle: YD7ZZ-6G1PB-3TN8C-KT605-KB6VA-XB1Z0

Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Rikke Pia Dahl Saltoft

Dirigent

Serienummer: 8395eb13-cddf-4b54-a0e4-7f1737370e94

IP: 77.33.xxx.xxx

2025-04-12 19:50:57 UTC



Jens Christian Jacobsen

Bestyrelse

Serienummer: a72073a1-8563-4431-84ed-86989f351a69

IP: 87.116.xxx.xxx

2025-04-21 18:45:08 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.